
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ratificar Res. Ad Referendum del HCD: Adherir Candidatura Premio Nobel 
2020 EAAF y Paro Internacional Mujeres 9-03-2020

 
 

VISTO:

Que se dictaron Resoluciones Decanales ad referéndum de este HCD que serían puestas a
consideración en la sesión prevista para el 13 de marzo del corriente año, suspendida
conjuntamente con todas las actividades de esta Facultad debido a la confirmación de casos
positivos de infección con el coronavirus (SARS-CoV-2);

CONSIDERANDO:

Que el H. Consejo Directivo no ha sesionado hasta el día de la fecha;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Ratificar las siguientes Resoluciones Decanales ad referéndum de este H. Consejo
Directivo:

RD-2020-241-E-UNC-DEC#FCQ EXP-UNC:0007386/2020

Artículo 1º: Adherir a la candidatura al Premio Nobel de la Paz 2020 del Equipo Argentino
de Antropología Forense realizada por el Consejo Latinoamericano de Ciencias Sociales
(CLACSO) y la Universidad Nacional de Quilmes (UNQ).

Artículo 2º: Hacer llegar a los integrantes del EAAF las felicitaciones por este merecido
reconocimiento que enorgullece a toda la comunidad de la Facultad de Ciencias Químicas.

RD-2020-259-E-UNC-DEC#FCQ EXP-UNC:0007876/2020

Artículo 1°: Adherir al Paro Internacional de Mujeres e invitar a participar de la convocatoria
realizada por la Asamblea “Ni Una Menos Córdoba” a las intervenciones propuestas y a la
movilización del lunes 9 de marzo, a las 17:30 hs desde Colón y Cañada.



Artículo 2º: No computar las inasistencias o faltas a docentes, nodocentes y alumnas mujeres
e identidades disidentes que quieran participar de paro del 9 de marzo a fin de que no se vean
afectados sus derechos.

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN EL AUDITORIO DEL EDIFICIO INTEGRADOR DONDE SESIONÓ EL
HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS
A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

SC/cc


	numero_documento: RHCD-2020-64-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 3 de Julio de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-07-02T11:34:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victor Gabriel Moron
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-03T10:11:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-03T10:11:19-0300
	GDE UNC




